
2025 年 12 月吉日 

九州医用画像コミュニティＨＰ： http://community.jsrt-kyushu.org/gazo/ 

主催 公益社団法人 日本放射線技術学会 九州支部 

第 22 回 九州医用画像コミュニティのご案内 

 

拝啓  

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より九州医用画像コミュニティの活動に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、第 22 回九州医用画像コミュニティを下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。 

今回は、CT 物理評価の転換期における実践的課題に焦点を当て「非線形時代の CT 物理評価を乗りこな

す — 線形理論の限界から評価実践の解釈ポイントまで」と題し、その基礎となる理論の変遷から実際の

測定・解釈で注意すべきポイント、そしてこれからの評価の方向性に至るまでをわかりやすく解説して

いただく企画となっています。この分野にご興味のある方は、是非ご参加いただき、最新の知識を得る機

会としてご活用ください。多くの方のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

九州医用画像コミュニティ代表世話人 

純真学園大学 髙木 剛司 

 

記 

開催日時：2026 年 1 月 31 日（土曜日） 14：00～16：00（入室 13：45～） 

開催形式：Web 

募集人数：先着 100 名 

参 加 費：日本放射線技術学会会員 500 円  非会員 1000 円 

申込期間：2025 年 12 月 20 日～2026 年 1 月 23 日 

申し込みは、「RacNe(ラクネ)」にてお手続きください。 

 

プログラム 

テーマ：『非線形時代の CT 物理評価を乗りこなす  

— 線形理論の限界から評価実践の解釈ポイントまで』 

司会 福岡中央病院 最所 誉  

講師：産業医科大学病院 放射線部 大石 芳貴 氏 

 

特別講演 14：00～16：00（ 第一部：14：00～14：50、第二部：15：00～15：50 ） 

 

講演テーマ： 「計測すれば結果は出る、だがしかし（仮）」 

 

 



2025 年 12 月吉日 

九州医用画像コミュニティＨＰ： http://community.jsrt-kyushu.org/gazo/ 

主催 公益社団法人 日本放射線技術学会 九州支部 

申し込み方法 

申し込みは、日本放射線技術学会会員システム『RacNe(ラクネ)』にログインしてお申し込みくださ

い。非会員の方も参加可能です。はじめに、申込の手順 http://www.jsrt.or.jp/data/seminar-entry/ 

およびオンラインセミナー利用規約 https://www.jsrt.or.jp/data/pdf/etc/kiyaku_seminar.pdf をご

一読ください。 

※ E-mail アドレスは、必ず連絡可能で添付文書が受取れるアドレスを正確にご登録ください。 

※ セミナー当日までの連絡は全てメールで行います。 

※ メールが届かない場合、迷惑メールフォルダに入っていないかご確認ください。 

※ 申込み後、自動返信メールが届かない場合は JSRT 事務局までお問い合わせください。 

※ セミナー参加費については、原則、返金いたしません予めご了承ください。 

お支払方法： クレジットカードまたは Pay-easy (『RacNe(ラクネ)』をご参照ください) 

 

※ 気象・災害等の影響により開催不可能と判断した際は、中止情報を HP に掲載しますので確認を 

お願い致します。 

 

 

 


